tat:

tat: ita & filius similis patri, quos uult, iterum uitæ munus impertiens corporibus uirorum mortuum, excitat. Non enim aliquem pater meus iudicauerit, sed serum illud humanum iudicium totum filio dedit, ut omnes ita filium patri suo æqualem honore prosequantur, ut & patrem in alto residetem honore afficiunt. Cui uero est animus hue illuc deflectēs, & qui non filiū Sermonē patris honorat, is nec patrē honorat. Amē amē sit uobis firmi testis loco, quisquis uir sermones meos credula mētis persuasione susceperebit, & meo parenti obtemperauerit, in iudicium quod adest non uenit, sed ex morte mutatus, ad uitam immortalem, quam tempus non nouit labefactare, uenerit. Tādem enim hora improvisa, & mortuorum reparatrix, & parens hominū qui renascuntur aderit, quando mortui fandi facultate priuati, omnes meam, sic filij unici chari, patris uitæ autoris, uocem morti medicinam ferentem audientes, ex penetralibus terræ redditu carentibus, surrexerint. Ut enim pater omnium rerū mundi matrem uitam, à qua omnibus halitum uitæ conseruatorē emittit, ita & filium omnium rerum satagiæ uitam dedit, & diuinum æqualem honorem imperitiuit, & iudicium eorum quorum uult, æquali lege dedit, hominis uitæ autor existit. Et ne stupor uos inuidat, quod diuinam uocem futuram dixi, nimirum quod ultima hora uenit, & nūc circum obseruatur, quando mortui densi, & audientes in tumulis redditu carentibus iuxta uitam parientibus, & expectantes

C iij uocem

## NONNI PARAPHRASIS

uocem diuinam Christi loquentis undique audiens,  
et tandem alius post alium renatum uestigium ue-  
teri terrae accommodet. Qui quidem in certatione  
fidei irreprehensibilis decertarunt, in resurrectione  
uite immortalis, qui uero diuersa rabie, opera uite  
multum a recta via aberrantis elaborarunt, in resur-  
rectionem futuri iudicij resurget, per me enim citra  
patrem celestem nihil possum confidere, iudicare ue-  
ro potero, ut audio, et iudicium meum uerum est.  
Non enim adsum, ut uener gloriā meā perficere,  
sed patris: dum loquor, no loquor ut meā gloriā  
adstruam. Si enim meum ipsius testimonium produ-  
xero, alius audiens ei fidem derogat, non enim meus  
existit sermo uerus, siquidem mihi ipsi proprium te-  
stimonii dedero, de me uero uir alius testis idoneus  
existit, non me fugit fidum et uerum illius testimo-  
nium. Vos quidem interrogantes, ad Ioannem ca-  
stum uocis diuinæ refertum, populum uirorum sacri  
ficorum montibus inerratē misisti, et uir diuinus  
testis sermonis certi, sermonem ueritatis irreprehen-  
sibilem, sermone indissolubili uelut sigillo impresso  
signauit. Ceterū ego terrestri a uoce, testimonii  
mortaliū non accipio, sed adsum ut haec omnia He-  
bræos doceam, ut uos ad unum omnes meis uerbis  
seruem. Ioannes ille intelligibiles scintillas emittet,  
uiris uera pietatis lucens lucerna extitit: Vos uero  
ad uertiginem unius horæ celeriter se circunuoluen-  
tis, illius clari testimonii perpurgati estis, aquis, ex-  
ultantes ad fulgurantem lucernam, aquis inquam,  
perpurgati

perpurgati estis diuinis, ego uero testimonium maius uoce Ioannis & sublimiorem uocem consector. Opera enim, quecunque pater meus dedit ut effecta reddam, suapte sponte loquacula silentij tuba sonatia loquuntur, haec me præconio celebrant, & uocē constantē eructant. Neque pater, qui me ab æthere demisit, silentio quodam muto me destituit, immo & ipse qui me demisit, ore celebri per uiros dei lingua usos, quasi per manus tradita tabula, testimoniū uiuū mihi contulit. Et diuinæ formæ patris non unquam spectatores fuistis, & non uocem eius audiatis, neque sermones eius in aures firmas deponitis. Neque deum filium, quem pater meus mundo opitulatorem demisit, neque patrem qui misit suscipitis, inquirite oracula scripta in libris à deo inspiratis, in quibus uobis cursu temporis ualde se augente, spes uitæ nō decrescentis posita est. Inter scripturas illæ meum testimonium, Sermone interprete tuba immortali ebuccinant, & cum scripturas uocibus prædictas condidiceritis, uoluntarij ad me contendere non festinatis. Honorem ab hominibus non accipio, sed uos animis prorsus omni pio affectu uacuis existere cognoui, neque patris & cœlestis & omnia nutu re nutuque suo moderantis amatorcm asseruatis. Ego nominis patrij buccinator, mundo illuxi, & deum me non suscipitis, & non patri fidem arrogatis. Quod si alius quispiam uir spurius, falsi nominis assertor, deo aduersus uenerit, tunc illum inimicum impostorē uestigio stupore correpti, placide

e iiii

## NONNI PARAPHRASIS

excipitis, Ut quis dicere possit, germanum & legitimum recusarunt, spuriū uero & illegitimum uobis obuersatum suscepereunt: quomodo uero me, quomodo filium sermonem dei honore cumulare potestis, cum aliis ab alio gloriam accipiatis? Neque cogitat, ut honor solius omnium rerum parentis dei uobis perfectus sit, reuera incassum speratis me apertis labiis uestri accusatricibus rabiem uestram coram patre meo exclamaturum esse. Vos in scripturis accusator aliis accusat Moses ille legifer, primus ille qui de nobis famam distulit, in quo solo uestra spes diuina posita est. Si enim illius stabilem sermonē in aures firmas reposuistis, & in me fiducia defixa, mihi credite. De me enim uir ille diuinus, ueri studiosus scripsit, quod si illius scriptis, quae quidem deus modo communicauit, fidem non adhibetis, qui nam magis nulla adhibita persuadendi facultate, uocem oris nostri in nulla scripta relatam, audientes suscepitis?

### C A P. VI.

**D**Ixit Iesus, & deinde trans mare Tiberiadis, naue multa transtra habente, a qua obtutui obuersantem traiciens, terram quae in propinquo erat, subibat. At populi uidentes miracula, quae quidem diuino sermone edebat, nimirum corpus uirorum adflitorum graui modo oppressum, à morbo uindicans, ad eum contendebant. Et Christus uiam soli fastigiosi iuxta solitarij ingressus, montem cacuminosum consernit.